alicerçado nas disposições do Art. 88, inciso V, da 
Lei Orgânica do Município - LOM, faz saber que a 
Câmara Municipal APROVOU e ele SANCIONA a 
seguinte

L E I:
Art. 1º. Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado 
a abertura de Crédito Adicional Especial, no valor 
de R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais), 
no orçamento vigente, nas seguintes dotações 
orçamentárias:

50.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA
50.01 - Gabinete do Secretário

20.122.0107.1.761 - Emenda Parlamentar 
202433120025 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTO E 
MATERIAL PERMANENTE